MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1264/2016

             A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas

atribuições regimentais e em conformidade com o inciso XII, do Artigo 17 do

Regimento Geral da UNIFAP, e ao que consta no Memorando nº 18/2016 - NITT.

RESOLVE:

             Art. 1º - Instituir o Comitê Institucional de Avaliação e Acompanhamento do

PIBITI (Programa Institucional de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e

Inovação), para o Biênio 2016-2017, em conformidade com a RN nº 017/2006

CNPQ-UNIFAP. Segue a relação dos membros no quadro em anexo.

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Fundação Universidade Federal do

Amapá

Homologado em 03/06/2016 por 1509103 - HELENA CRISTINA GUIMARAES

QUEIROZ SIMOES, com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 1324/2014-

UNIFAP e pelo(a) Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

ANEXO DA PORTARIA

COMITÊ INSTITUCIONAL DO PIBITI 2016-2017

Departamento Titular Matrícula

SIAPE

Suplente Matricula

SIAPE

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós

Graduação – PROPESPG

Helena Cristina Guimarães

Queiroz Simões

1509103

________________ _______

Departamento de Pesquisa -

DPQ

Alaan Ubaiara Brito

1753207

________________

_______

Núcleo de Inovação e

Transferência de Tecnologia –

NITT

Daniel Santiago Chaves

Ribeiro

1935495

________________ _______

Núcleo de Inovação e

Transferência de Tecnologia –

NITT

Raphael Diego Comesanha

e Silva

2093645

________________ _______

Departamento de Pós-

Graduação – DPG

Emerson Augusto Castilho

Martins

2042223

________________ _______

Editora/Unifap Tiago Luedy Silva

1863991

________________

_______

Filosofia e Ciências Humanas Cláudio Márcio Campos de

Mendonça

2062334

Glauber Ruan Barbosa

Pereira

2062457

Letras e Artes Juliana Souto Lemos

2269337

Aldenor Benjamim dos

Santos

1821457